(f s. Bernardus de modo bene vivendi sermo. 27. tit. Confessio.

nitus non nominanda, quæ me in hoc sæculum protulit,  
 quæ mihi claustra ventris aperuit! Melius mihi fuerat  
 non esse in hoc sæculo natam, quàm in Inferno perpetuò  
 cruciatam! melius mihi fuerat non esse genitam, quàm pati  
 æternas pœnas gehennæ! Satius mihi fuerat non esse in hoc  
 mundo procreatam, quàm pati æterna mala! Flete su-  
 per me cælum & terra, plorate me omnes creaturæ! Et  
 quæ potestis sensum vitæ habere, lacrimas effundite su-  
 per me. Peccavi enim graviter, peccavi infelicitè, pec-  
 cavi miserabiliter, innumerabilia sunt peccata mea! Ut  
 bene vivere ultrò promisi! Sed bona quæ promisi, nun-  
 quam servavi. Semper ad peccatum meum redii, semper  
 peccata mea multiplicavi, semper delicta mea iteravi!  
 Nunquam in melius mores mutavi! A malis factis nun-  
 quam cessavi! Orate pro me Dominum viri Sancti, in-  
 tercedite pro me, si fortè misereatur mei Deus, si fortè ini-  
 quitates meas auferat! O misera anima mea, quis misere-  
 bitur tui? Quis consolabitur te? O anima misera! O  
 anima quis dabit lamentum pro te? Ubi est custos homi-  
 num? Ubi est Redemptor animarum? Ubi es Pastor bo-  
 ne? Cur despexisti me? Cur avertisti faciem tuam à me?  
 Deus meus non me obliviscaris in finem! Non me deseras  
 in perpetuum! non me deseras in potestate dæmonum! pec-  
 catrix sum, indigna sum, tamen ad te Deum meum con-  
 fugio. Tu clemens, Tu pius, Tu multæ miserationis.  
 Nullum spernis, nullum detestaris, nullum recusas à mi-  
 sericordia! Domine ostende in me misericordiam tuam.  
 Obsecro Domine, ut non deneges mihi quod misericorditer  
 multis dedisti. Scelera mea non defendo, peccata mea  
 non abscondo. *Displicet mihi malum quod feci. Ego*  
*miserus*

*misera peccavi! Errorem meum confiteor, culpam meam  
 manifesto, Iniquitatem meam cognosco. Peccavi De-  
 us meus, propitius esto mihi peccatrici. Parce malis meis,  
 ignosce peccatis meis, indulge criminibus meis Domine:  
 si iniquitates observaveris Domine, quis sustinebit? Nul-  
 lus ad examen tuum, nec justitia justis secunda erit; qui  
 enim justus, qui se audeat dicere sine peccato? Nullus ho-  
 mo est sine peccato: nemo est mundus à delicto, nemo est  
 mundus in conspectu tuo; ecce inter sanctos nemo est immu-  
 culatus: ecce qui servierunt Deo, non fuerunt stabiles, &  
 in Angelis inventa est iniquitas. Stellæ non sunt munda  
 coram Te. Cæli non sunt mundi in conspectu tuo. Si  
 igitur nemo in conspectu Tuo est Sanctus, nemo immaculatus,  
 quando magis ego peccatrix, & putredo ac vermis filia bi-  
 minum, quæ tibi iniquitates quasi aquas, & multiplica-  
 vi peccata mea? Quæ sedeo in pulvere, quæ habito  
 in domo lutea, quæ terrenum habeo fundamentum,  
 Deus meus porrige dextram tuam mihi Peccatrici,  
 Memorare obsecro Domine, quæ sit mea substan-  
 tia. Memento Domine, quia terra sum. Me-  
 mento quia cinis & pulvis sum. Medicinam, quæ san-  
 ner, tribue: Medicinam, quæ curer, impende. Ego mi-  
 sera cecidi in foveam peccatorum meorum. Ego indigna  
 cecidi in profundum inferni. Deus meus libera animam  
 meam captivam ab inferno; non concludat me profundum,  
 non absorbeat me infernas: non urgeat super me puteus  
 os suum. Abyssus non denegat mihi exitum. Ecce dies ter-  
 mendus jam jam imminet, jam venit ultima dies, jam  
 propè est dies mortis, nihil superest mihi nisi tumulus, ni-  
 hil nisi sepulcrum. Parce mihi Domine, antequam*